

Il presente documento deve essere firmato digitalmente e inserito nella documentazione tecnica di gara.

QUESITO N. 1

PENALI: Art. 9 Allegato 2 Schema di Contratto

Si chiede conferma che, in applicazione della disciplina inderogabile in materia, le penali giornaliere e complessive saranno applicate nel rispetto dei limiti minimi e massimi di cui all'art. 113 bis co. 2 del D. Lgs. n. 50/16, ovvero secondo percentuali fra lo 0,3 per mille e l'1 per mille giornaliero del valore netto contrattuale e, comunque, non superiori al 10 per cento del valore netto contrattuale e in conformità a quanto definito dall'Accordo Quadro Consip sottoscritto nell'art. 12.

RISPOSTA N. 1

Le eventuali penali verranno applicate nel rispetto normativo di cui all'art. 113-bis comma 4 del D. Lgs. 36/2023.

QUESITO N. 2

TERMINI DI PAGAMENTO:

Si chiede di confermare che il pagamento delle fatture avverrà entro i termini di legge e coerentemente a quanto indicato nell'art. 11 dell'Accordo Quadro Consip sottoscritto.

RISPOSTA N. 2

Il termine di pagamento - ai sensi dell'art. 1, comma 5 lett. b) del D. Lgs. n. 192 del 9 novembre 2012 -, è fissato in 60 (sessanta) gg. dalla data di ricevimento delle merci o dalla prestazione dei servizi previo collaudo positivo

QUESITO N. 3

REVISIONE PREZZI:

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede di voler confermare l'applicazione delle nuove disposizioni entrate in vigore con il D.L. n. 4 del 27/01/22, in particolare all'art. 29 che rende obbligatorio l'inserimento nei documenti di gara delle clausole di revisione dei prezzi previste dall'articolo 106 D.Lgs. n. 50/2016. Tale obbligo ricorre al fine di incentivare gli investimenti pubblici, nonché per far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale derivante dalla diffusione del virus COVID-19 e resterà in vigore fino al 31 dicembre 2023.

RISPOSTA N. 3

Nei documenti di gara non è prevista la clausola di "revisione dei prezzi" giusta art. 106 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 50/2016.

QUESITO N. 4

POLIZZA ASSICURATIVA: Vedi Art. 4.2. della Documento nominato RD

Si chiede di confermare che, a comprova della esistente copertura assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al massimale di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte e in conformità a quanto definito dall'Accordo Quadro sottoscritto nell'art. 29.

RISPOSTA N. 4

Si conferma quanto riportato all'art. 4.2 "Polizza Assicurativa" del documento di gara "richiesta di offerta", l'aggiudicatario è tenuto a stipulare idonea polizza assicurativa per l'appalto specifico di che trattasi. Per le condizioni

di polizza si allega **ALLEGATO 4 - FAC SIMILE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE**, messo a disposizione dalla Consip S.p.A..

QUESITO N. 5

Con riferimento alla procedura in oggetto, in considerazione della numerosità e complessità degli elementi sottoposti a valutazione, al fine di condurre sulla proposta progettuale un'accurata attività di approfondimento e di predisporre una soluzione tecnica pienamente rispondente alle vostre esigenze, vista anche la concomitanza con il principale congresso in ambito radiologico a livello mondiale, dove tutte le aziende sono presenti questa settimana, e le incombenti festività di fine anno, si richiede cortesemente un differimento del termine di presentazione delle offerte di almeno 30 giorni.

RISPOSTA N. 5

Si differisce il termine di scadenza della presentazione dell'offerta per le ore 16:00 del giorno 10 Gennaio 2025.

Il RUP/L'Assistente Amministrativo
Rag. Alfonso De Leo